
Høringssvar til budget 2025 fra Ballerup Forældreorganisation 

 

Vi glæder os i BAFO over at der ikke er store besparelser i vente i år i budgetforhandlingerne, men 
er dog bekymrede for forslag BSU-B25-02 i omprioriteringskataloget, omhandlende reduktion i 
normeringen for maj børn i BFO. 

Vi mener det er absolut nødvendigt at fastholde den nuværende normering, da de to måneder fra 
1/5 frem til sommerferien, er meget afgørende for at give børnehavebørnene en god start på deres 
kommende skoleliv. Børnene skal forholde sig til nye fysiske rammer, voksne og børn, og en 
investering i at alle børn får en god start. Vil lønne sig i længden, da risikoen for 
mistrivsel/skolevægring mv. mindskes. I et budget hvor der ikke er sparekrav, er dette forslag 
tåbeligt at inddrage i en omprioritering. 

 

Ved gennemgangen af budgettet på posthuset, blev det fremført, at de kommende ca. 5 år er de år 
vi har luft til at lave investeringer, før servicerammen igen kan blive presset. 

Disse investeringer vil vi meget gerne opfordre til at man lægger inden for bl.a. følgende områder: 

 

- Øget forberedelsestid (finansieret) til pædagoger i dagtilbud, samt en sikring af at 
institutionerne tildeles forberedelsestimer på baggrund af det antal pædagoger der burde 
være tilknyttet, således at en institution ikke mister forberedelsestimer, såfremt der ikke kan 
skaffes uddannet personale i en pædagogstilling. 

- En styrket indsats med ekstra penge afsat til ressourcepædagoger i daginstitutionerne. 
- En styrket indsats på fritidsområdet, med særligt fokus på klubberne. 
- En forhøjelse af puljen til daginstitutionernes legepladser. Det var positivt, at der i år  blev 

fundet et ekstra engangsbeløb, men det har også været tiltrængt længe. 
- En større investering i normeringen på kommunens daginstitutioner. Det er muligt at 

Ballerup som mange andre kommuner, på papiret, overholder kravet om 
minimumsnormeringer, men dels er det langt fra den virkelighed vi som forældre møder ude 
i institutionerne, og dels er det vel ok at stræbe højere end efter minimum. 

 

Kasper Halling, formand BAFO 


